Öz

Osmanlı ve İran entelektüel hayatını güçlü bir şekilde etkileyen önemli
şahsiyetlerin başında Celâlüddîn ed-Devvânî (ö. 908/1502) gelmektedir. Nite-
kim onun eserlerine birçok âlim tarafından şerh ve hâşiyelerin yazılmasının
yanı sıra bunların zamanla medreselerde tedris edilmesi, farklı ilmi havzalarda
Devvânî felsefesinin tevârüs edilme sürecini hızlandırmıştır. Bu bağlamda ka-
leme aldığı muhtasar ve önemli eserlerden biri olan Zevrâ üzerine öncelikle
kendisinin de iki ayrı şerh kaleme alması, söz konusu metnin ele aldığı mesele-
lerin açığa kavuşturulması için farklı âlimler tarafından ret veya tahkik cihetin-
den şerhlerin kaleme alınmasını beraberinde getirmiştir. Mamâfih babasıyla
birlikte Devvânî’ye karşı eleştirel bir duruşu olan Mîr Gıyâsüddîn Mansûr ed-
Deştekî eş-Şîrâzî (ö. 949/1542) ile Devvânî’nin talebelerinden olan Kemâleddîn
el-Lârî (ö. 955/1548) Zevrâ metnini hem tenkide hem de tahkike dayalı bir oku-
maya tabi tutan isimlerin başında gelmektedir. Biz bu makalede öncelikle ula-
şabildiğimiz bilgiler çerçevesinde Kemâleddîn el-Lârî’nin hayatı, eserleri ve fel-
sefî kişiliğine kısaca değineceğiz.

commentaries by different scholars to clarify the issues addressed by the text in
question in terms of rejection or analysis. However, Mīr Ghiyās al-Dīn Mansūr
al-Dashtakī al-Shīrāzī (d. 949/1542), who, along with his father, had a critical
stance towards al-Dawwānī, and al-Kamāl al-Dīn al-Lārī (d. 955/1548), who
was one of al-Dawwānī's students, are among the leading figures who sub-
jected the text of al-Zawrā to both critical and critical reading. In this article, we
will first briefly discuss al-Kamāl al-Dīn al-Lārī's life, works, and philosophical
personality within the framework of the information we have access to.